CMV
Proc. ne WB O!Fis
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº (Xe /2021
Valinhos, 18 de outubro de 2021.

Assunto: AQUISIÇÃO DE ÁGUA BRUTA DA CIDADE DE
CAMPINAS.

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI, requer,
que após aprovado pelo soberano plenário, seja encaminhado a Exma.
Sra. Prefeita o pedido de informações quanto as questões aqui
apresentadas:

1 - Quais são as condições da aquisição da água bruta
oriunda da cidade de Campinas?

2 - Qual o custo para tal aquisição?

3 - Qual o impacto que isso trará à crise hídrica
vivenciada por Valinhos e por quanto tempo trará
amenização para as dificuldades vivenciadas?

4 - As chuvas verificadas nos últimos dias de alguma
maneira amenizaram a situação hídrica? Expor de maneira
mais esclarecedora para que se possa acompanhar a

evolução da presente questão.

Justificativa: Os questionamentos acima apresentados
enquadram-se na função constitucional da vereadora subscritora da
presente no que se referem a fiscalização do Poder Executivo Municipal,
visando a lisura dos atos, e atendimento dos princípios constitucionais
vigentes.    À , -

Vereadofa - Republicanos
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br